
Número de contratos por sexos

201106

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 45 44 89

02 L'ALT MAESTRAT 76 46 122

03 EL BAIX MAESTRAT 1.268 1.282 2.550

04 L'ALCALATEN 152 85 237

05 LA PLANA ALTA 3.208 2.873 6.081

06 LA PLANA BAIXA 2.434 1.280 3.714

07 EL ALTO PALANCIA 94 102 196

08 EL ALTO MIJARES 38 36 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 37 39 76

10 LOS SERRANOS 109 80 189

11 EL CAMP DE TURIA 2.250 1.592 3.842

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.142 857 1.999

13 L'HORTA NORD 2.129 1.552 3.681

14 L'HORTA OEST 3.479 2.854 6.333

15 VALENCIA 15.008 13.443 28.451

16 L'HORTA SUD 1.873 1.062 2.935

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 441 313 754

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 403 324 727

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 144 63 207

20 LA RIBERA ALTA 3.977 2.030 6.007

21 LA RIBERA BAIXA 1.665 1.064 2.729

22 LA CANAL DE NAVARRES 272 291 563

23 LA COSTERA 654 493 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 966 712 1.678

25 LA SAFOR 3.251 2.311 5.562

26 EL COMTAT 270 171 441

27 L'ALCOIA 906 630 1.536

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 771 510 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.685 1.219 2.904

30 LA MARINA ALTA 1.910 1.891 3.801

31 LA MARINA BAIXA 3.011 3.009 6.020

32 L'ALACANTI 6.535 6.102 12.637

33 EL BAIX VINALOPO 2.921 2.320 5.241

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.911 2.778 6.689

Total 67.035 53.458 120.493
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Número de contratos por sector de actividad

201106

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 11 13 59 89

02 L'ALT MAESTRAT 21 11 90 122

03 EL BAIX MAESTRAT 110 149 139 2.152 2.550

04 L'ALCALATEN 2 84 11 140 237

05 LA PLANA ALTA 79 460 532 5.010 6.081

06 LA PLANA BAIXA 172 443 335 2.764 3.714

07 EL ALTO PALANCIA 12 26 17 141 196

08 EL ALTO MIJARES 2 17 4 51 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 7 7 61 76

10 LOS SERRANOS 19 17 33 120 189

11 EL CAMP DE TURIA 113 321 302 3.106 3.842

12 EL CAMP DE MORVEDRE 35 221 221 1.522 1.999

13 L'HORTA NORD 144 517 366 2.654 3.681

14 L'HORTA OEST 46 577 564 5.146 6.333

15 VALENCIA 135 440 1.477 26.399 28.451

16 L'HORTA SUD 119 381 279 2.156 2.935

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 51 126 66 511 754

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 38 147 76 466 727

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 13 26 58 110 207

20 LA RIBERA ALTA 289 625 389 4.704 6.007

21 LA RIBERA BAIXA 71 400 143 2.115 2.729

22 LA CANAL DE NAVARRES 61 50 56 396 563

23 LA COSTERA 135 85 146 781 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 184 333 116 1.045 1.678

25 LA SAFOR 75 222 266 4.999 5.562

26 EL COMTAT 14 71 20 336 441

27 L'ALCOIA 86 334 151 965 1.536

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 344 357 149 431 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 392 1.194 217 1.101 2.904

30 LA MARINA ALTA 13 102 380 3.306 3.801

31 LA MARINA BAIXA 62 131 348 5.479 6.020

32 L'ALACANTI 402 497 872 10.866 12.637

33 EL BAIX VINALOPO 90 1.557 401 3.193 5.241

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 559 447 766 4.917 6.689

Total 3.874 10.396 8.931 97.292 120.493
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201106

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 8 29 8 16 15 13

02 L'ALT MAESTRAT 41 24 11 11 23 12

03 EL BAIX MAESTRAT 323 745 200 328 747 207

04 L'ALCALATEN 35 79 38 11 59 15

05 LA PLANA ALTA 726 2.052 430 714 1.780 379

06 LA PLANA BAIXA 419 1.515 500 277 785 218

07 EL ALTO PALANCIA 21 56 17 24 55 23

08 EL ALTO MIJARES 9 25 4 6 27 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 24 7 11 19 9

10 LOS SERRANOS 24 66 19 26 35 19

11 EL CAMP DE TURIA 388 1.548 314 362 1.015 215

12 EL CAMP DE MORVEDRE 190 738 214 181 530 146

13 L'HORTA NORD 452 1.333 344 388 950 214

14 L'HORTA OEST 752 2.199 528 761 1.724 369

15 VALENCIA 2.686 10.444 1.878 3.560 8.162 1.721

16 L'HORTA SUD 400 1.148 325 239 653 170

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 116 254 71 90 182 41

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 55 274 74 68 188 68

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 32 79 33 16 35 12

20 LA RIBERA ALTA 923 2.304 750 460 1.218 352

21 LA RIBERA BAIXA 345 1.008 312 229 636 199

22 LA CANAL DE NAVARRES 77 147 48 75 165 51

23 LA COSTERA 113 402 139 128 262 103

24 LA VALL D'ALBAIDA 200 567 199 154 410 148

25 LA SAFOR 564 2.092 595 572 1.374 365

26 EL COMTAT 53 165 52 48 96 27

27 L'ALCOIA 203 531 172 165 349 116

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 163 426 182 104 314 92

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 261 955 469 207 716 296

30 LA MARINA ALTA 380 1.190 340 450 1.084 357

31 LA MARINA BAIXA 659 1.808 544 646 1.778 585

32 L'ALACANTI 1.453 4.211 871 1.689 3.520 893

33 EL BAIX VINALOPO 613 1.721 587 507 1.371 442

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 712 2.507 692 684 1.584 510

Total 13.402 42.666 10.967 13.207 31.861 8.390
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Número de contratos por grupo de ocupación

201106

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 9 4 7 26 16 4 23 89

02 L'ALT MAESTRAT 1 11 3 9 24 30 12 32 122

03 EL BAIX MAESTRAT 14 35 131 152 1.163 16 172 79 788 2.550

04 L'ALCALATEN 1 14 18 27 44 26 47 60 237

05 LA PLANA ALTA 16 319 435 490 2.433 32 615 313 1.428 6.081

06 LA PLANA BAIXA 13 129 156 184 794 67 396 276 1.699 3.714

07 EL ALTO PALANCIA 8 9 14 56 2 23 29 55 196

08 EL ALTO MIJARES 1 22 1 19 5 1 25 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 6 9 2 24 1 5 5 23 76

10 LOS SERRANOS 7 12 8 52 4 30 8 68 189

11 EL CAMP DE TURIA 8 153 227 235 1.236 18 394 337 1.234 3.842

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 128 88 101 562 7 243 123 742 1.999

13 L'HORTA NORD 12 161 222 183 1.227 26 504 199 1.147 3.681

14 L'HORTA OEST 37 412 975 411 1.705 15 696 441 1.641 6.333

15 VALENCIA 65 2.211 3.087 3.684 7.892 26 1.343 4.809 5.334 28.451

16 L'HORTA SUD 4 114 223 190 851 30 432 177 914 2.935

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 45 57 26 216 13 88 118 190 754

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 45 44 36 209 7 95 82 207 727

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 17 6 56 3 65 6 44 207

20 LA RIBERA ALTA 7 219 186 183 1.213 171 616 213 3.199 6.007

21 LA RIBERA BAIXA 4 81 278 83 937 39 245 241 821 2.729

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 6 35 8 53 3 45 31 380 563

23 LA COSTERA 4 15 40 57 390 4 184 77 376 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 72 94 78 508 77 186 91 567 1.678

25 LA SAFOR 5 273 237 229 2.492 55 379 463 1.429 5.562

26 EL COMTAT 1 8 68 17 108 4 44 29 162 441

27 L'ALCOIA 3 51 128 99 342 4 215 179 515 1.536

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 49 41 60 212 21 287 163 446 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 54 152 152 537 78 1.024 302 601 2.904

30 LA MARINA ALTA 9 197 206 237 1.640 20 321 117 1.054 3.801

31 LA MARINA BAIXA 1 15 316 278 313 3.037 26 364 170 1.500 6.020

32 L'ALACANTI 5 21 628 1.073 890 4.809 30 980 477 3.724 12.637

33 EL BAIX VINALOPO 7 166 323 411 1.422 66 1.050 773 1.023 5.241

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 18 213 184 290 2.397 74 797 438 2.278 6.689

Total 6 287 6.166 9.062 8.873 38.686 939 11.915 10.830 33.729 120.493

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201106

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 81 89

02 L'ALT MAESTRAT 6 116 122

03 EL BAIX MAESTRAT 173 2.377 2.550

04 L'ALCALATEN 22 215 237

05 LA PLANA ALTA 448 5.633 6.081

06 LA PLANA BAIXA 291 3.423 3.714

07 EL ALTO PALANCIA 13 183 196

08 EL ALTO MIJARES 3 71 74

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 71 76

10 LOS SERRANOS 13 176 189

11 EL CAMP DE TURIA 257 3.585 3.842

12 EL CAMP DE MORVEDRE 144 1.855 1.999

13 L'HORTA NORD 278 3.403 3.681

14 L'HORTA OEST 593 5.740 6.333

15 VALENCIA 1.747 26.704 28.451

16 L'HORTA SUD 287 2.648 2.935

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 73 681 754

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 58 669 727

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 199 207

20 LA RIBERA ALTA 312 5.695 6.007

21 LA RIBERA BAIXA 171 2.558 2.729

22 LA CANAL DE NAVARRES 34 529 563

23 LA COSTERA 98 1.049 1.147

24 LA VALL D'ALBAIDA 163 1.515 1.678

25 LA SAFOR 359 5.203 5.562

26 EL COMTAT 35 406 441

27 L'ALCOIA 105 1.431 1.536

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 88 1.193 1.281

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 401 2.503 2.904

30 LA MARINA ALTA 283 3.518 3.801

31 LA MARINA BAIXA 319 5.701 6.020

32 L'ALACANTI 846 11.791 12.637

33 EL BAIX VINALOPO 494 4.747 5.241

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 608 6.081 6.689

Total 8.743 111.750 120.493
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